[image: ]                                       Проект
                  ДУМА

	               АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                   РЕШЕНИЕ

	от
	№

	пгт. Арти

	Об условиях приватизации движимого имущества (Автобусы - в количестве
5 штук) путем продажи на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения

Рассмотрев представленный Комитетом по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа проект Решения «Об условиях приватизации движимого имущества (Автобусы - в количестве 5 штук) путем продажи на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения», в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Решением Думы Артинского городского округа от 22.06.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества в Артинском городском округе» в новой редакции»  (в редакции  Решений Думы Артинского городского округа от 24.11.2022 г.  № 65, от 26.01.2023 г. № 7), Решением Думы Артинского городского округа от 30.11.2023г. № 79 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакций Решений Думы Артинского городского округа от 30.05.2024 г. № 27, от 26.09.2024 г. № 47), Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:
1.   Утвердить условия приватизации движимого имущества (Автобусы - в количестве 5 штук) путем продажи на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения (прилагаются).
2.    Комитету по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа (Акуловой Н.И.) организовать процедуру проведения торгов.
3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на  официальных сайтах Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru., разместить информационное сообщение о проведении аукциона на сайте torgi.gov.ru.
[bookmark: _GoBack]4.   Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.).

Председатель Думы
Артинского городского округа 				                     А. П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                    А.А. Константинов

                                                              Приложение
                                                              утверждены
                                                          Решением Думы
   Артинского городского округа
                                                                       от                     №
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№ лота
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества (с учетом НДС) руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения» -  5%), руб.
	Величина повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены - («шаг аукциона» -  5%), руб.
	Минимальная цена понижения (цена отсечения) - 50%
	Размер задатка (10% начальной цены продажи имущества) руб.

	1
	Автобус «ПАЗ-32053-07», регистрационный знак О 588 ОА 96, год выпуска 2009, идентиф. номер (VIN) X1M3205CR90001769, категория ТС D, № двигателя 463586, шасси № отсутствует, кузов № X1M3205CR90001769, цвет кузова белый
	Продажа имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения
	247 200,00
	12 360,00
	12 360,00
	123600,00
	24 720,00

	2
	Автобус «ГАЗ 332133 ЛУИДОР 225000», регистрационный знак Т 367 АУ 96, год выпуска 2011, идентификационный номер (VIN) Z7C225000D0000799, категория ТС D, № двигателя *421600*В0902432*, кузов № 322100В0483943, цвет кузова белый
	Продажа имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения
	349 200,00
	17 460,00
	17 460,00
	174 600,00
	34 920,00

	3
	Автобус «ГАЗ-332133 «ЛУИДОР-225000», регистрационный знак Т 368 АУ 96, год выпуска 2011, идентификационный номер (VIN) Z7C225000D0000736, категория ТС D, № двигателя *421600*В0900463*, кузов № 322100В0483109, цвет кузова белый
	Продажа имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения
	349 200,00
	17 460,00
	17 460,00
	174 600,00
	34 920,00

	4
	Автобус «ПАЗ-32053-07», регистрационный знак Р 769 ТС 96, год выпуска 2010, идентификационный номер (VIN) X1M3205CRА0005270, категория ТС D, № двигателя 559905, шасси № отсутствует, кузов № X1M3205CRА0005270, цвет кузова белый
	Продажа имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения
	264 000,00
	13 200,00
	13 200,00
	132 000,00
	26 400,00

	5
	Автобус «ПАЗ-32053-07», регистрационный знак Р 770 ТС 96, год выпуска 2010, идентификационный номер (VIN) X1M3205CRА0005370, категория ТС D, № двигателя 559911, шасси № отсутствует, кузов № X1M3205CRА0005370, цвет кузова белый
	Продажа имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения
	264 000,00
	13 200,00
	13 200,00
	132 000,00
	26 400,00

С О Г Л А С О В А Н И Е
  проекта   Решения Думы Артинского городского округа
«Об условиях приватизации движимого имущества (Автобусы - в количестве
5 штук) путем продажи на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения»

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты голосования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

	Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации АГО

	Акулова Н.И.

Разослано: 7   экз.
в дело- 1
Дума – 1 экз.
Ред. газеты «Артинские вести» - 1
Юр. отдел -1
КУИ – 1
Прокуратура -1
КСО - 1

Исп.: Банникова  Н.А.
тел. 2-11-46

image1.jpeg